2º da Medida Provisória a seguinte redação:

“Art. 2º O apoio financeiro de que trata esta Medida Provisória 
consistirá no pagamento de parcela única, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais), acrescida de pensão especial, mensal e vitalícia, no valor de R$ 4.554,00 
(quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais), atualizado pelos mesmos 
índices e critérios estabelecidos para os benefícios do Regime Geral de Previdência 
Social.

Parágrafo único. O titular da pensão especial fará jus ao abono 
anual, calculado, no que couber, da mesma forma que a gratificação natalina dos